
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 октября 2018 г. N 623 "О внесении

06.12.2022 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 октября 2018 
г. N 623 "О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

28 февраля 2020 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года N 3255-КЗ "О 
системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре 
высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края - администрации 
Краснодарского края", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 17 августа 2018 года N 488 "О внесении изменений в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 26 февраля 2001 года N 129 "О государственном управлении ветеринарии 
Краснодарского края" постановляю:

Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. N 4771-КЗ Закон Краснодарского 
края от 21 октября 2015 года N 3255-КЗ признан утратившим силу с 20 ноября 2022 г.
ГАРАНТ:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 17 марта 2006 года 
N 192 "О дополнительных мерах по недопущению распространения и ликвидации гриппа птиц 
H5N1" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Государственному управлению ветеринарии Краснодарского края 
(Джаилиди)" замелить словами "Департаменту ветеринарии Краснодарского края (Кривонос)";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка, заместителя главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края Л.Л. Минькову.";

3) в приложении:
в разделе I "Профилактические мероприятия":
в пункте 3 слова "Государственному управлению" заменить словом "Департаменту":
в подпункте 4.1 пункта 4 слова "государственным управлением" заменить словом 

"департаментом";
в подпункте 6.3 пункта 6 слова "санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.3.2.1248-03 "Условия транспортирования и храпения медицинских иммунологических 
препаратов" заменить словами "санитарно-эпидемиологических правил СП 3.3.2.3332-16 "Условия 
транспортирования и хранения иммунобиологических лекарственных препаратов";

в разделе II "Мероприятия при выявлении гриппа птиц":
в пункте 3 слова "Государственному управлению" заменить словом "Департаменту";
в подпункте 4.2 пункта 4 слова "госветуправлением края" заменить словами "департаментом 

ветеринарии Краснодарского края".
2. Внести в пункт 8 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 7 июня 2013 года N 597 "Об усилении мер по недопущению заноса вирусов и предупреждению 
распространения ящура на территории Краснодарского края" изменение, заменив в абзаце первом 
слова "Государственному управлению" словом "Департаменту".

3. Внести в пункт 2 приложения к постановлению главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 30 сентября 2013 года N 1073 "Об утверждении Положения о порядке 
расходования субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных образований 
Краснодарского края из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий 



Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 октября 2018 г. N 623 "О внесении

06.12.2022 Система ГАРАНТ 2/3

Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории 
муниципальных образований Краснодарского края" изменение, заменив в абзаце первом слова 
"государственным управлением" словом "департаментом".

4. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 
октября 2013 года N 1222 "О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения 
и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Краснодарского края" 
следующие изменения:

1) в приложении N 1:
абзац "руководитель государственного управления ветеринарии Краснодарского края, 

главный государственный ветеринарный инспектор Краснодарского края, заместитель 
председателя комиссии;" заменить абзацем следующего содержания:

"руководитель департамента ветеринарии Краснодарского края, главный государственный 
ветеринарный инспектор Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;";

абзац "начальник отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края, секретарь комиссии;" заменить абзацем следующего содержания:

"начальник отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края, секретарь 
комиссии;";

2) в пункте 5.4 раздела 5 "Организация работы Комиссии" приложения N 2 слова 
"государственным управлением" заменить словом "департаментом".

5. Утратил силу с 3 марта 2020 г. - Постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 февраля 2020 г. N 114

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
6. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 

сентября 2017 года N 740 "Об утверждении порядка организации и проведения изъятия животных и 
(или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на 
территории Краснодарского края" изменения, заменив по тексту слова "государственное 
управление" в соответствующих падежах словом "департамент" в соответствующих падежах.

7. Внести в распоряжение главы администрации Краснодарского края от 18 августа 2005 
года N 671-р "О мерах по предупреждению заболевания гриппом птиц" изменения, заменив по 
тексту слова "государственному управлению ветеринарии Краснодарского края (Джаилиди)" 
словами "департаменту ветеринарии Краснодарского края (Кривонос)".

8. Внести в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 
декабря 2015 года N 498-р "Об усилении мер по недопущению заноса вирусов модулярного 
дерматита и оспы овец на территории Краснодарского края" следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова "государственного управления" заменить словом 
"департамента";

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду 
"подпункт 1 пункта 2"

ГАРАНТ:

2) в абзаце первом пункта 3 слова "Государственному управлению ветеринарии 
Краснодарского края (Джаилиди)" заменить словами "Департаменту ветеринарии Краснодарского 
края (Кривонос)".

9. Внести в приложение к распоряжению главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 31 мая 2017 года N 155-р "О создании рабочей группы по внедрению 
электронной ветеринарной сертификации на территории Краснодарского края" следующие 
изменения:

1) по тексту слова "государственного управления" заменить словом "департамента";
2) слова "заместитель начальника отдела государственного ветеринарного контроля и 



Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 октября 2018 г. N 623 "О внесении

06.12.2022 Система ГАРАНТ 3/3

надзора с государственной ветеринарной инспекцией государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края;" заменить словами "заместитель руководителя департамента ветеринарии 
Краснодарского края;".

10. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на 
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

11. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края В.И. Кондратьев


